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Ændringer til Forretningscirkulære for Indkøb 

 
Resumé 
Bilaget indeholder de indstillede præciseringer til Forretningscirkulære 

for Indkøb. Ændringerne er fremhævet med fed og kursiv skrift. 
 
Sagsfremstilling  
Det indstilles, jf. det 5. at-punkt, at nedenstående to afsnit i Forretnings-

cirkulære for Indkøb suppleres med den fremhævede tekst. 
 
1. Under afsnittet Betaling – Fakturamodtagelse tilføjes følgende: 
 
Ændres fra: 
”En fuld faktura skal indeholde: 

• udstedelsesdato (fakturadato) 

• fortløbende nummer, der bygger på én eller flere serier, og 

som identificerer fakturaen 

• sælgers momsregistreringsnummer (CVR-nummer, alternativt 

CPR-nummer såfremt sælger ikke er momsregistreret) 

• sælgers navn og adresse 

• købers navn og adresse, og såfremt der er tale om en e-faktura 

skal der yderligere fremgå Bruger-ID og EAN-nummer 

• mængden og arten af de leverede varer eller omfanget og ar-

ten af de leverede ydelser 

• den dato, hvor levering af varerne eller ydelserne foretages el-

ler afsluttes, forudsat en sådan dato er forskellig fra fakturaens 

udstedelsesdato (fakturadato) 

• momsgrundlaget, pris pr. enhed uden afgift, eventuelle pris-

nedslag, bonus og rabatter, hvis disse ikke er indregnet i prisen 

pr. enhed 

• gældende momssats 

• det momsbeløb, der skal betales.” 
 
Ændres til: 
”En fuld faktura skal indeholde: 

• udstedelsesdato (fakturadato) 

• fortløbende nummer, der bygger på én eller flere serier, og 

som identificerer fakturaen 
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• sælgers momsregistreringsnummer (CVR-nummer, alternativt 

CPR-nummer såfremt sælger ikke er momsregistreret) 

• sælgers navn og adresse 

• købers navn og adresse, og såfremt der er tale om en e-faktura 

skal der yderligere fremgå Bruger-ID og EAN-nummer 

• mængden og arten af de leverede varer eller omfanget og ar-

ten af de leverede ydelser 

• den dato, hvor levering af varerne eller ydelserne foretages el-

ler afsluttes, forudsat en sådan dato er forskellig fra fakturaens 

udstedelsesdato (fakturadato) 

• momsgrundlaget, pris pr. enhed uden afgift, eventuelle pris-

nedslag, bonus og rabatter, hvis disse ikke er indregnet i prisen 

pr. enhed 

• gældende momssats 

• det momsbeløb, der skal betales 

• købers CVR/SE-nummer (dette krav er kun gældende ved 
faktura modtagelse fra udenlandske leverandører – Køben-
havns Kommunes CVR/SE-nummer: DK64942212).” 

 
 
2. Under afsnittet Betaling – Udbetaling af forskud og afregning af pri-

vate udlæg tilføjes følgende: 
 
Ændres fra: 
”Der må ikke udbetales forskud til medarbejdere til brug for indkøb til 

kommunen, undtaget herfor er forskud i forbindelse med tjenesterej-

ser.” 
  

Ændres til: 
”Der må ikke udbetales forskud til medarbejdere til brug for indkøb til 

kommunen, undtaget herfor er forskud i forbindelse med tjenesterejser 

eller til udgifter vedrørende direkte borgerrettede pædagogiske og 
sociale indsatser.” 
 

 


